Утверждаю

Председатель Правления

Департамента тарифного регулирования
Томской области

А.А. Тарабановский
«24» января 2013 г.

ПРОТОКОЛ № 3/1
заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области по вопросу установления тарифов  на горячую воду, холодную воду, тепловую энергию
г. Томск

                                                                                                                          24.01.2013
Присутствовали члены Правления :
Председатель:
ТарабановскийА.А..
Члены Правления:
Хрячкова Л.В., Крынин М.А., Козлов М.А.,Шеремета А.С.
Секретарь:
Жилкина Г.Г.
Повестка дня заседания:
1. Установление тарифа на тепловую энергию для ООО «Томская Строительная Компания» для потребителей Белоярского сельского поселения Верхнекетского района.

2. Установление тарифа на тепловую энергию для ООО «Сибавтотранс» для потребителей с. Суйга Молчановского района.

3. Установление тарифа на тепловую энергию для ЗАО «Восточная инвестиционная газовая компания» для потребителей пос. Светлый муниципального образования «город Томск».

4. Установление тарифов на холодную воду, водоотведение, горячую воду, утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов ООО «Северная тепловая компания» для потребителей города Кедровый.

5. Установление тарифа на холодную воду для Михайловского муниципального унитарного предприятия «Родник» для потребителей Михайловского сельского поселения Зырянского района.

6. Установление тарифа на тепловую энергию ООО «Луговское» для потребителей Улу-Юльского, Первомайского, Комсомольского, Куяновского, Новомариинского, Сергеевского сельских поселений Первомайского района.

7. Установление тарифа на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов ООО «Луговское» для Первомайского сельского поселения Первомайского района.

8. Установление тарифов на тепловую энергию, горячую воду  ООО «Асиновская тепло-энергетическая компания» для потребителей Асиновского городского поселения Асиновского района.

9. Установление тарифа на водоотведение для ООО «Восточная компания» для потребителей Зоркальцевского сельского поселения Томского района.

10. Установление тарифа на холодную воду  для ООО «Восточная водяная компания» для потребителей Зоркальцевского сельского поселения Томского района.

11. Установление тарифа на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов ООО «Компания экологической безопасности» для потребителей Молчановского сельского поселения.

12. Установление тарифа на тепловую энергию, горячую воду для ООО «Восточная инвестиционная газовая компания» для потребителей ДОЛ Восход Мирненского сельского поселения Томского района.

13. Установление тарифов на холодную воду  для ООО «Восточная водяная компания» для потребителей с. Межениновка Межениновского сельского поселения, для потребителей д. Губино Моряковского сельского поселения Томского района.

14. Установление тарифов на холодную воду, водоотведение  для ООО «Старт-М» для потребителей муниципального образования «город Томск».

Все организации были извещены о дате, времени и месте проведения Правления и ходатайствовали перед Департаментом о рассмотрении вопроса без их участия.

Докладчик Хрячкова Л.В.
По результатам обсуждения Правление решило:
1. По вопросу установления тарифа на тепловую энергию для ООО «Томская Строительная Компания» для потребителей Белоярского сельского поселения Верхнекетского района. Тариф с организацией согласован, смета подписана. (НВВ 1423461,69 руб; величина полезного отпуска 528,78 Гкал.)
1.1.утвердить экономическое обоснование и установить для потребителей Белоярского сельского поселения Верхнекетского района тарифы на тепловую энергию

с 1.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии (НДС не предусмотрен): одноставочный 5033,78 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный 4580,89руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии (НДС не предусмотрен): одноставочный 5481,77 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный 4954,05руб./Гкал
2. Установление тарифа на тепловую энергию для ООО «Сибавтотранс» для потребителей с. Суйга Молчановского района, вопрос снят с Правления по письму организации.
3. Установление тарифа на тепловую энергию для ЗАО «Восточная инвестиционная газовая компания» для потребителей пос. Светлый муниципального образования «город Томск», вопрос снят с Правления по письму организации.
4. Установление тарифов на холодную воду, водоотведение, горячую воду, утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов ООО «Северная тепловая компания» для потребителей города Кедровый, вопрос снят с Правления по письму организации.
5. По вопросу установления тарифов на холодную воду для Михайловского муниципального унитарного предприятия «Родник» для потребителей Михайловского сельского поселения Зырянского района. Тариф с организацией согласован, смета подписана. (НВВ 703244,75руб; величина полезного отпуска 31814,53куб.м).
5.1. утвердить экономическое обоснование и установить тарифы на холодную воду  для потребителей Михайловского сельского поселения Зырянского района на 2013 год с учетом календарной разбивки(НДС не предусмотрен)
с 01.03.2013  по 30.06.2013 : 22,97 руб./м. куб; с 01.07.2013 по 28.02.2014: 23,49руб./м. куб
6. По вопросу установления тарифа на тепловую энергию ООО «Луговское» для потребителей Улу-Юльского, Первомайского, Комсомольского, Куяновского, Новомариинского, Сергеевского сельских поселений Первомайского района. Тарифы с организацией согласованы, сметы подписаны.

6.1.утвердить экономическое обоснование и установить для потребителей Комсомольского сельского поселения тарифы на тепловую энергию ( НВВ 6 909 010,05 руб., величина полезного отпуска 31814,53Гкал)
с 1.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС)2121,79 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 1979,02 руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2356,90 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 2198,87 руб./Гкал
6.2.утвердить экономическое обоснование и установить для потребителей Куяновского сельского поселения тарифы на тепловую энергию  энергию  ( НВВ 3853995 руб., величина полезного отпуска 1631,15 Гкал)
с 1.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2257,29 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 1829,00 руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2507,66руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 2043,46 руб./Гкал
6.3.утвердить экономическое обоснование и установить для потребителей Первомайского сельского поселения тарифы на тепловую энергию ( НВВ 45072691,67 руб., величина полезного отпуска 20560,01 Гкал)

с 1.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2181,46 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 1835,85руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2422,66 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 2047,52руб./Гкал
6.4.утвердить экономическое обоснование и установить для потребителей Новомариинского сельского поселения тарифы на тепловую энергию энергию ( НВВ 2910143,13 руб., величина полезного отпуска 1295,29 Гкал)

с 1.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2167,42 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 1959,83руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2407,79 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 2175,60руб./Гкал
6.5.утвердить экономическое обоснование и установить для потребителей Сергеевского сельского поселения тарифы на тепловую энергию энергию ( НВВ 3223940,55 руб., величина полезного отпуска 1276,16 Гкал)

с 1.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2413,54 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 2105,06руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2681,14 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 2344,93руб./Гкал
6.6. утвердить экономическое обоснование и установить для потребителей Улу-Юльского сельского поселения тарифы на тепловую энергию   ( НВВ 13046464,98 руб., величина полезного отпуска 5183,7 Гкал)
с 1.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2440,70 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 1682,62 руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2710,82руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 1863,05руб./Гкал
7. Установление тарифа на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов ООО «Луговское» для Первомайского сельского поселения Первомайского района, вопрос снят с Правления по письму организации.
8. Установление тарифов на тепловую энергию, горячую воду  ООО «Асиновская тепло-энергетическая компания» для потребителей Асиновского городского поселения Асиновского района. Тарифы с организацией согласованы, сметы подписаны.
8.1. утвердить экономическое обоснование и установить тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Асиновского городского поселения (за исключением потребителей котельной «ДРСУ», расположенной по адресу: город Асино, улица имени Ленина, 89г)  на 2013 год энергию (НВВ 209509487,38 руб., величина полезного отпуска 101900,2365 Гкал)
с 1.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2055,31 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 1656,57 руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 2098, 87руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 1689,59 руб./Гкал
8.2. утвердить экономическое обоснование и установить тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям котельной «ДРСУ» Асиновского городского поселения, расположенной по адресу: город Асино, улица имени Ленина, 89г, на 2013 год ( НВВ 6178850,657 руб., величина полезного отпуска 3336,502 Гкал)
с 1.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 1761,24 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 1458,29  руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный (без учета НДС) 1972,58 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный (без учета НДС) 1620,75руб./Гкал
8.3. утвердить экономическое обоснование и установить обществу с ограниченной ответственностью «Асиновская тепло-энергетическая компания» тарифы на  горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения  для потребителей Асиновского городского поселения (за исключением потребителей котельной «ДРСУ», расположенной по адресу: город Асино, улица имени Ленина, 89г) с учетом календарной разбивки

01.03.2013  по 30.06.2013 : 132,44 руб./м. куб; с 01.07.2013 по 28.02.2014: 137,04руб./м. куб(без учета НДС)для «прочих потребителей»
01.03.2013  по 30.06.2013 : 156,28 руб./м. куб; с 01.07.2013 по 28.02.2014: 161,71руб./м. куб(с учетом  НДС)для «населения»
8.4. утвердить экономическое обоснование и установить обществу с ограниченной ответственностью «Асиновская тепло-энергетическая компания» тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения  для потребителей котельной «ДРСУ» Асиновского городского поселения, расположенной по адресу: город Асино, улица имени Ленина, 89г
01.03.2013  по 30.06.2013 : 117,46руб./м. куб; с 01.07.2013 по 28.02.2014: 130,61 руб./м. куб(без учета НДС)для «прочих потребителей»

01.03.2013  по 30.06.2013 : 138,60 руб./м. куб; с 01.07.2013 по 28.02.2014: 154,12 руб./м. куб(с учетом  НДС)для «населения»

9. Установление тарифа на водоотведение для ООО «Восточная компания» для потребителей Зоркальцевского сельского поселения Томского района, вопрос снят с Правления по письму организации.
10. Установление тарифа на холодную воду  для ООО «Восточная водяная компания» для потребителей Зоркальцевского сельского поселения Томского района, вопрос снят с Правления по письму организации.
11. Установление тарифа на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов ООО «Компания экологической безопасности» для потребителей Молчановского сельского поселения, вопрос снят с Правления по письму организации.
12. Установление тарифа на тепловую энергию, горячую воду для ООО «Восточная инвестиционная газовая компания» для потребителей ДОЛ Восход Мирненского сельского поселения Томского района, вопрос снят с Правления по письму организации.
13. Установление тарифов на холодную воду  для ООО «Восточная водяная компания»,

13.1. для потребителей д. Губино Моряковского сельского поселения Томского района (НВВ 591136,42 руб., величина полезного отпуска 12731,21 куб.м.):

(НДС не предусмотрен) с 01.04.2013 по 30.06.2013 :44,95 руб./м. куб, с 01.07.2013 по 31.03.2014:47,91 руб./м. куб
13.2. для потребителей с. Межениновка Межениновского сельского поселения  (НВВ 1419569,4 руб., величина полезного отпуска 34042,58 куб.м.)

 (НДС не предусмотрен) с 01.04.2013-30.06.2013:  40,37 руб./м. куб, с 01.07.2013 по 31.03.2014:  40,37 руб./м. куб

14. Установление тарифов на холодную воду, водоотведение  для ООО «Старт-М» для потребителей муниципального образования «город Томск», вопрос снят с Правления по письму организации.
Результаты голосования « единогласно»
	Секретарь  Правления
	                            Г.Г.Жилкина

PAGE
2